ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

ATA DA SESSÃO 003

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2021

Aos 19 (dezenove de novembro) dias do mês do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 12:55

horas, a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº 25.106/2021 composta

por Bárbara Gomes Pessotti, Saulo dos Santos Deambrozi, Jamille Quevedo Denadai, Bernardo

Machado Chisté, Geraldo Varnier, Lailla Dayani Dias Mercandele, Jaqueline Moisés S. Bregonzi e

Mateus Filipe Pereira sob a presidência da primeira, reuniu-se para julgamento da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2021, cujo objeto é Contratação de empresa

especializada para Gerenciamento, Supervisão, Fiscalização e Elaboração de Projetos de

Obras e Assessoria Técnica Especializada, neste Município de Colatina/ES, conforme

processo n° 013.533/2021.

Informamos que a empresa licitante SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS DE ENGENHARIA

LTDA foi classificada na fase Proposta Técnica, de acordo com a ATA DE JULGAMENTO 002.

Esteve presente o representante legal da empresa: SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS

DE ENGENHARIA LTDA, Sr. Daniel Pereira Silva.

Inicialmente, procedeu-se a abertura dos envelopes da Proposta de Preço, seguindo para a

análise dos documentos pertinentes. Após a comissão prosseguiu para os cálculos da nota final.

Empresa  Propostas de preços

SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS

DE ENGENHARIA LTDA
R$ 3.965.383,91

NOTA DA PROPOSTA DE PREÇOS

NPP = 100 X Pm

P

Onde:

NPP = Nota da Proposta de Preço;

Pm = Menor preço apresentado dentre as

propostas válidas;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

P = Preço da empresa em análise;

Obs.: considera-se o cálculo feito com 2

(duas) casas decimais;

Considera-se o valor total.

NPP = 100 X 3.965.383,91

3.965.383,91

NPP = 100 pontos

Sendo assim, a NOTA FINAL da empresa licitante será a seguinte.

NF = 5 NPT + 5 NPP

10

Onde:

NF = NOTA FINAL

NPT = NOTA DA PROPOSTA TÉCNICA

NPP = NOTA DA PROPOSTA DE PREÇOS

NF = 5 x 93,00 + 5 x 100

10

NF = 96,50 pontos

Tendo em vista que a proposta de preços da empresa SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS

DE ENGENHARIA LTDA é válida e está de acordo com o Edital deste certame, a mesma foi

CLASSIFICADA nesta fase de Proposta de Preços.

O representante da empresa está presente na sessão de licitação. Assim, em razão da renúncia

expressa acerca de recurso contra a fase de Proposta de Preços, procedemos com a abertura dos

envelopes HABILITAÇÃO.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

Tendo em vista que os documentos de habilitação da empresa SERPENGE – SERVIÇOS E

PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA estão de acordo com o Edital deste certame e a comissão

não encontrou desconformidades, a CPL decidiu declará-la vencedora do certame.

Ressaltamos que foi dada a palavra ao representante legal da empresa, o qual não apresentou

questionamento, renunciando acerca do recurso contra a fase de habilitação.

Sem mais para o momento, foi dada por encerrada a reunião e para constar foi lavrada a presente

ata em 01 (uma) via, ficando uma parte integrante do Processo Nº. 013.533/2021.

__________________________

Bárbara Gomes Pessotti

Presidente

__________________________

Saulo dos Santos Deambrozi

Membro

__________________________

Jamille Quevedo Denadai

Membro

__________________________

Mateus Filipe Pereira

Membro

 SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA

Sr. Daniel Pereira Silva